



Bielsko-Biała, dnia 31 maja 2024 r.

Konrad Łoś
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

0017/RM/KŁ/2024

Szanowny Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-Białej

UZUPEŁNIENIE DO INTERPELACJI Z DNIA 20 MAJA 2024 R.

w sprawie kompleksowego zagospodarowania terenu przy rzece Wapienica w obrębie zapory przy ulicy Leśników na cele rekreacyjne, w tym stworzenia odpowiednich warunków plażowania nad wodą.

W dniu 28 maja br. o godz. 8.00 z udziałem mieszkańców oraz przedstawicieli PGW Wody Polskie przy zaporze rzeki Wapienica w obrębie ul. Leśników i Kaskadowej miała miejsce wizja lokalna, która jest rezultatem oddolnej inicjatywy mieszkańców na rzecz kompleksowego zagospodarowania ww. terenu.

Podczas wizji lokalnej w której również brałem udział jako przedstawiciel mieszkańców zapadły ustalenia zgodnie z którymi obecni na spotkaniu pracownicy Wód Polskich zadeklarowali wolę współpracy z miastem Bielsko-Biała wyrażając wstępnie zgodę na ulokowanie w obrębie rzeki Wapienica drabinek służących do zejścia do jej koryta. (orientacyjnie mogą to być łącznie 4 drabinki, po dwie na każdym brzegu). Ich sfinansowanie i montaż pozostaje po stronie miasta. Przedstawiciele Wód Polskich spisali notatkę służbową ze spotkania. Obecni też byli przedstawiciele mediów, a jeden z portali napisał artykuł pt. Na początek powstaną drabinki ? Wody Polskie są na „tak”, teraz trzeba rozmawiać z miastem. (portal bielsko.biala.pl)

Dlatego też konieczne jest podjęcie przez miasto dalszych rozmów z przedstawicielami Wód Polskich, gdyż docelowe zagospodarowanie ww. terenu wymaga ścisłego współdziałania wielu podmiotów i instytucji.

Jedną z pierwszych czynności powinno być zlecenie przez miasto wykonania projektu kompleksowego zagospodarowania terenu po obu stronach rzeki od strony ulicy Kaskadowej oraz polany od ulicy Leśników celem jego wzbogacenia o elementy niezbędnej infrastruktury towarzyszącej, w szczególności obiektów małej architektury, np. odpowiednio przygotowanych, chroniących od deszczu i słońca miejsc odpoczynku wyposażonych w ławeczki, leżaki oraz inne udogodnienia dla osób odpoczywających nad wodą. Zasadnym byłoby także wyznaczenie miejsc przeznaczonych na rozpalenie ogniska lub urządzenie grilla. Konieczna jest także analiza obecnie obowiązujących dokumentów planistycznych pod kątem oczekiwanej inwestycji, zwłaszcza wprowadzenie stosownych zapisów w mającym powstać planie ogólnym miasta.

Proszę wyznaczyć harmonogram dalszych działań oraz ich konieczny zakres.

Konrad Łoś

